
Cad 1 /  Página 452TJBA –  DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 1.799 - Disponibilização: sexta-feira, 2 de dezembro de 2016

PORTARIA Nº 316/2016

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE

Designar os servidores Iaçanã Lima de Jesus Carneiro, matrícula 351.671, e Yuri Gonzalez Araújo, matrícula 353.533,
para exercerem as atribuições de fiscal e suplente, respectivamente, do contrato nº 181/2016-SGA, relativo à aquisição
de solução tecnológica para controle de acesso a rede para dispositivos conectados a rede corporativa do Ministério
Público do Estado da Bahia.

Superintendência de Gestão Administrativa do Ministério Público do Estado da Bahia, 01 de dezembro de 2016.

Frederico Welington Silveira Soares
Superintendente de Gestão Administrativa

  COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE CONTRARRAZÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2016 - Proc. SIMP Nº 003.0.163983/2016. Objeto: Prestação de Serviços de Suporte p/
Manutenção de Prédios Públicos p/ atividades de manutenção preventiva e corretiva em unidades do Ministério
Público, nas áreas de instalação civil, carpintaria, marcenaria, elétrica e correlatas, englobando os postos de serviços
de Artífice, Auxiliar de Serviços Gerais I, Carpinteiro, Eletricista II, Pedreiro e Pintor, conforme edital. O Pregoeiro
Oficial da Superintendência de Gestão Administrativa do Ministério Público do Estado da Bahia, O Pregoeiro comunica
aos interessados na licitação em epígrafe que a empresa LOC RH SOLUÇÕES EM RECURSOS HUMANOS E
SERVIÇOS LTDA, CNPJ 13.028.145/0001-42, interpôs CONTRARRAZÕES, sob o protocolo SIMP nº 003.0.260264/
2016, em reposta ao recurso administrativo interposto pela empresa OBJETIVA LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA
TEMPORÁRIA EIRELI-ME, CNPJ 01.851.688/0001-86. Salvador/Ba, 01/12/2016. Monica Sobrinho - Pregoeiro Oficial.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Procedimento nº 003.0.138247/2016 - Tomada de Preços nº 02/2016  - Objeto: prestação de serviços de engenharia
para reforma do 1º e 2º subsolo do prédio anexo da sede do Ministério Público, sito a Av. Joana Angélica, 1312, Nazaré
- Salvador/BA, conforme edital. O Superintendente de Gestão Administrativa do Ministério Público da Bahia, no uso de
suas atribuições, ADJUDICA o objeto da referida tomada de preços ao vencedor e HOMOLOGA a licitação,  ratificando
todos os atos praticados no referido procedimento licitatório. Critério de julgamento: menor preço global. Parecer
Tec/Jurídico: 1388/2016. Licitante vencedor: CM Projetos Instalações e Construções EIRELI - CNPJ 23.952.908/
0001-09, valor R$ 150.348,86. Salvador-Ba, 01 de dezembro de 2016. Frederico Welington Silveira Soares -
Superintendente.

AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO nº 92/2016 - UASG 926302. Procedimento nº 003.0.214655/2016.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS DIVERSAS, CONFORME
EDITAL E SEUS ANEXOS.  Ent rega  das propos tas a par t ir  de 02/12 /2016 às 08 :00h  no  s ite
www.comprasgovernamentais.gov.br. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 16/12/2016 às 10:00h (Horário de Brasília - DF)
no site www.comprasnet.gov.br. Obs.: O Edital e seus Anexos poderão ser adquiridos no site: http://www.mpba.mp.br
e por meio do site www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações com a Coordenação de Licitação pelo telefax
(71) 3103-0112. Salvador-Ba, 01/12/2016. Christian Heberth - Pregoeiro Oficial.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
O Superintendente de Gestão Administrativa do Ministério Público do Estado da Bahia, no uso de suas atribuições,
HOMOLOGA o Pregão Eletrônico nº 78/2016 - UASG 926302. Procedimento nº 003.0.203274/2016 - Objeto: registro
de preços de condicionadores de ar. LICITANTES VENCEDORES: LIVRE SOLUCOES INOVADORAS EIRELI - EPP -
CNPJ 23.082.909/0001-31, com valor unitário dos itens 1, 2 e 4 em R$ 2.042,97; R$ 1.192,99; e R$ 2.055,99,
respectivamente. L P COELHO - EPP - CNPJ 08.704.069/0001-08, com valor unitário do item 3 em R$ 1.306,00; e
VALLE COMERCIAL LTDA - ME - CNPJ 02.257.228/0001-97, com valor unitário do item 5 em R$ 2.448,00. Critério de
julgamento: menor preço. Parecer nº 1381/2016. Superintendência de Gestão Administrativa. Data de Homologação:
01/12/2016. Salvador, 01 de dezembro de 2016.


